

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade : **CHAMAMENTO PÚBLICO**

b) Número : **000001 / 2020**

c) Objeto : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.

d) Fornecedores e Itens :

ANAISA RAMBO**031.112.390-20****Relação dos Itens**

Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	005	60,00	BOLACHA CASEIRA SORTIDA Embalada em pacotes de 01 kg, em plástico atóxico, isenta de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Cada embalagem deverá apresentar a identificação e caracterização do produto, informações nutricionais, data de fabricação e validade.	KG	20,32000	1.219,20
0000	009	38,00	Cuca baixa com recheio, tipo caseira, nova, boa qualidade, diversos sabores.	KG	11,31000	429,78
0000	013	140,00	Pão De Leite Tipo Cachorro Quente fresco, composto por farinha de trigo, açúcar, sal, fermento biológico, gordura vegetal e leite. Será rejeitado o pao queimado ou mal assado.	KG	10,43000	1.460,20
0000	014	75,00	Pao frances, fresco, composto por farinha de trigo, açúcar, sal, fermento biológico, gordura vegetal e leite. Será rejeitado o pao queimado ou mal assado.	KG	8,31000	623,25

Total do Fornecedor 3.732,43

CECÍLIA KARSBURG**779.078.680-68****Relação dos Itens**

Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	001	240,00	Alface, nova, boa qualidade, com coloração e tamanho uniforme, sem manchas e machucaduras nas folhas.	UN	2,34000	561,60
0000	002	100,00	Batata-doce, nova, limpa, boa qualidade, tamanho médio, sem brotos e sem rachaduras, com casca sa.	KG	2,36000	236,00
0000	004	60,00	Beterraba, nova, limpa, tamanho médio, sem brotos rachaduras, com casca sa.	KG	3,00000	180,00
0000	008	80,00	Cenoura, nova, limpa, boa qualidade, tamanho médio, sem brotos e sem rachaduras, casca sa.	KG	3,00000	240,00
0000	010	160,00	Mandioca, nova, com polpa intacta, de boa qualidade e bom cozimento.	KG	4,59000	734,40
0000	015	120,00	Repolho, firme, novo, boa qualidade, folhas sãs e sem rupturas.	KG	2,69000	322,80
0000	017	90,00	Tempero verde, limpo, misto (cebolinha, salsinha), brilhante, textura e consistencia de vegetal fresco.	UN	2,71000	243,90

Total do Fornecedor 2.518,70

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

COOP. TRITÍCOLA SANTA ROSA LTDA**95.821.310/0052-23****Relação dos Itens**

Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	006	285,00	Carne Bovina Moída de 2a, resfriada (0 - 5°C), inspecionada, sem sebo nem vísceras, com até 10% de gordura, aspecto próprio, não pegajoso, acondicionadas em embalagens resistentes.	KG	15,66000	4.463,10
0000	007	150,00	Carne Bovina Pura Em Pedacos de 2a, resfriada (0 - 5°C), inspecionada, sem sebo nem vísceras, aspecto próprio, não pegajoso, acondicionadas em embalagens resistentes.	KG	17,80000	2.670,00
Total do Fornecedor						7.133,10

COOP. DE VINHO FRONT. NOROESTE E ECON. SOLIDÁRIA**10.348.129/0001-49****Relação dos Itens**

Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	016	90,00	SUCO DE FRUTA, SABOR UVA integral, inspecionado, sem adição de água, de açúcar e de aditivos químicos. Acondicionado em embalagens resistentes, que deverão apresentar a identificação e caracterização do produto, informação nutricional, data de fabricação e validade.	L	11,15000	1.003,50
Total do Fornecedor						1.003,50

JAIME SERVAT**411.095.460-68****Relação dos Itens**

Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	003	261,00	BERGAMOTA nova, tamanho médio, boa qualidade, sem manchas, machucaduras ou podridão.	KG	1,97000	514,17
0000	012	25,00	Melado, novo, com boa aparência e consistência. Cada embalagem deverá apresentar a identificação e caracterização do produto, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	KG	13,16000	329,00
Total do Fornecedor						843,17

MAIDI FIPKE**931.639.160-15****Relação dos Itens**

Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	009	57,00	Cuca baixa com recheio, tipo caseira, nova, boa qualidade, diversos sabores.	KG	11,31000	644,67
0000	011	70,00	Massa, alimentícia fresca, tipo caseira. Embalada em pacotes de 01 kg, em plástico atóxico, isenta de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Cada embalagem deverá apresentar a identificação e caracterização do produto, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	KG	11,99000	839,30
Total do Fornecedor						1.483,97

Resumo das Dotações

170	2,030	3390 30 00 00 000	Recurso Livre	0,00
179	2,035	3390 30 00 00 000	Programa Nac.de Alimentação Escolar - PNAE	0,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Total Geral

16.714,87

- 02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.
- 03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

Tucunduva 03/03/2020



Marcelo Antônio Burin
Prefeito Municipal